
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 49

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 12    DEL 30-01-20

======================================================================
OGGETTO: O.C.S.R. N. 48/2018 - PROGETTI FINANZIATI A VALERE

SULLE  DONAZIONI SMS SOLIDALI -  MANUTENZIONE E A=
DEGUAMENTO AL VOLO NOTTURNO ELISUPERFICIE ESISTEN=
TE - C.U.P. F34F19000030002  -  LIQUIDAZIONE  FOR=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese
di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO che:
Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 70 del 13/05/2019 è
stato approvato il progetto esecutivo dell'intervento di
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO PER ABILITAZIONE AL VOLO
NOTTURNO ELISUPERFICIE ESISTENTE”, predisposto dall’Ufficio Tecnico
Comunale e dall’Ing. Carlo Tarozzi di Loreto per la parte
impiantistica, per un importo complessivo di € 64.660,00.
Con Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la
Ricostruzione n. 1831 del 10/7/2019 è stato definitivamente
approvato il progetto proposto dal Comune di Castelraimondo,
concedendo la somma di € 64.660,00 a titolo di contributo
ammissibile.

VISTO l’impegno di spesa assunto con Det. 457 del 29/12/2018 al cap.
2710-1 del Bilancio 2018, avente ad oggetto “Manutenzione
straordinaria ed adeguamento elisuperficie per abilitazione a volo
notturno - reimpiego donazioni da SMS solidali eventi sismici 2016”;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Tecnico n. 390 del 06/12/2019
con la quale è stata approvata la perizia di variante, relativa al
progetto di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO PER ABILITAZIONE
AL VOLO NOTTURNO ELISUPERFICIE ESISTENTE”, che prevede un importo
totale di € 64.660,00;

CONSIDERATO che, all’interno delle somme a disposizione previste nel
Q.T.E. della suddetta variante è stato inserito l’importo per la
fornitura di una targa con riportati i dati dell’elisuperficie, come
da specifica richiesta della Regione Marche;

VISTO che, per la fornitura di cui sopra, è stato richiesto specifico
preventivo alla ditta SMACK CREAZIONI PUBBLICITARIE S.N.C. con sede in
Gagliole (MC), via Piani di Potenza 11, P. IVA 01037660436, la quale
ha fornito immediata disponibilità a effettuare la fornitura in

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 12 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



oggetto per un importo di € 254,10 oltre all'IVA 22% così per un
totale di € 310,00 - C.I.G. n. Z362B05B7F;

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/16, che testualmente
recita: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i
lavori in amministrazione diretta”.

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento della fornitura in
parola, poiché ne ricorrono le condizioni di legge, per la scelta del
contraente può essere seguita la procedura di affidamento diretto,
disciplinata dall’art. 36 del Codice dei contratti, in quanto la
fattispecie rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti
dall’art. 3 del vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e
forniture in economia approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale  n. 16 del 03/04/2008, in quanto trattasi di fornitura
inferiore a cinquemila euro, per la quale è consentito l'affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento;

CONSIDERATO che la fornitura è stata effettuata e che pertanto si può
provvedere alla liquidazione delle somme maturate dalla ditta SMACK
CREAZIONI PUBBLICITARIE S.N.C.;

VISTA la fattura n. 6 del 16/01/2020, emessa dalla Ditta SMACK
CREAZIONI PUBBLICITARIE S.N.C. con sede in Gagliole (MC), via Piani di
Potenza 11, P. IVA 01037660436, dell’importo di € 254,10 oltre all'IVA
22% così per un totale di € 310,00 - C.I.G. n. Z362B05B7F;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_19569457, con scadenza validità al
14/04/2020, dal quale si evince la regolarità della ditta SMACK
CREAZIONI PUBBLICITARIE S.N.C. con sede in Gagliole (MC), via Piani di
Potenza 11, P. IVA 01037660436;

VERIFICATA ed accertata la regolarità del servizio, l'esistenza
dell'impegno, la corrispondenza della spesa e la disponibilità;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la fattura di cui sopra
imputandola al cap. 2710-1 RP 2018, recante “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO ELISUPERFICIE PER ABILITAZIONE A VOLO
NOTTURNO - REIMPIEGO DONAZIONI DA SMS SOLIDALI EVENTI SISMICI 2016”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018 ed integrato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 13/05/2019;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture
in economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16
del 03/04/2008;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
con particolare riferimento all’art. 184;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 12 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di liquidare la fattura n. 6 del 16/01/2020, emessa dalla Ditta
SMACK CREAZIONI PUBBLICITARIE S.N.C. con sede in Gagliole (MC), via
Piani di Potenza 11, P. IVA 01037660436, dell’importo di € 254,10
oltre all'IVA 22% così per un totale di € 310,00 - C.I.G. n.
Z362B05B7F;

3) Di dare atto che l’importo per l’affidamento della fornitura in
oggetto trova copertura nelle somme a disposizione all’interno del
quadro tecnico economico;

4) Di imputare la spesa complessiva di Euro 310,00, derivante dal
presente atto determinativo, al Capitolo 2710-1 RP 2018, recante
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO ELISUPERFICIE PER
ABILITAZIONE A VOLO NOTTURNO - REIMPIEGO DONAZIONI DA SMS SOLIDALI
EVENTI SISMICI 2016”.

5) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 12 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 30-01-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-01-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 30-01-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-01-20
al 14-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-01-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 12 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


